Sortes sunt triplices, *divinatoriae, consultoriae; & divinatoriae;* & quae sint singulae? & an prohibita, & quae sint fortilegorum poenae, tam de jure Civili, quam Canonico, & quis in hac re sit Judex competens, *ibid. num. 34. ad 44.* Vana observantia quid sit, quomodo differat a divinatione, & quae ejus species; *ibid. num. 45. ad 54.* Auctor emendatur, *ibid. ad num. 40.* Assignantur decem regulae ad cognoscendas vanas superstitiones culpabiles, *ibid. num. 55. ad 64.* Maleficium unde dictum, quid, & quotuplex sit, assignatur, & explicatur, *ibid. num. 65. ad 68.* An liceat solvere maleficium alio maleficio, aut permittere, vel petere talem solutionem a maleficio, & quibus remediis; *ibid. num. 69. ad 75.*

Superstitiosi quando sint denunciandi, *ibid. num. 76.* Assignantur praecipua remedia Spiritualia adversus maleficia adhibenda, *ibid. num. 77.* Assignantur poenae statutae contra maleficia, aliosque similes superstitiosos, & quis sit eorum competens Judex? Et quomodo Confessarii se gerere debeant cum ipsis, *ibid. num. 78. ad 81.* De surripientibus Hostias, seu particulas consecratas, & poenis eisdem infligendis, *ibid. in addit. Auctor. num. 1. & seqq.* Quoad ea quae concernunt Astrologiam Judicialem. Vide verb. *Astrologia, Astrologus.*

SURDUS potest contrahere Matrimonium. Vide verb. *Matrimonium art. 1. num. 26.* SUSPECTA de haeresi propositio quae sit; Vide verb. *Propositione damnatae num. 24.*

SUSPENSIO.

Quoad ejus esse, & divisionem.

Suspensio quid sit. Vide verb. *Suspensio art. 2. num. 1.* Suspensio alia est ab Officio, alia a Beneficio, & alia ab Officio & Beneficio simul; & quae sint; *ibid. num. 2. ad 5.* Suspensio ab Officio & Beneficio dividitur in totalem, & partialem; & utraque explicatur, *ibid. num. 6. 7. 8.* Suspensio absolute imposita quomodo intelligenda, *ibid. num. 9.* Suspensio alia est a jure, & alia ab homine, & quae sit utraque, *ibid. num. 10. 11. & 12.* Late agitur de suspensione ex informata conscientia, *ibid. in nov. add. num. 1. & seqq.* Alia vide tom. 8. in Append. Decr. in *Capitana.* SUSPENSIONES contra Episcopos quae sint; Vide verb. *Suspensio art. 2. num. 1. ad 25.* SUSPENSIONES contra Capitula, seu Capitulares, quae sint; Vide verb. *Suspensio art. 3. num. 1. ad 9.* SUSPENSIONES contra Clericos, quae sint; Vide verb. *Suspensio art. 4. num. 1. ad 43.* SUSPENSIONES contra Religiosos, quae sint; Vide verb. *Suspensio art. 5. num. 1. ad 10.*

SUSPENSIO quoad eos, qui possunt suspendere, vel suspendi.

Suspensio a quibus infligi possit, & quomodo; Vide verb. *Suspensio art. 6. num. 1. 2. & 3.* Quae persona suspendi possit, & quae exsistantur, *ibid. num. 4. 5. & 6.* Capitulum, seu Communitas dupliciter suspendi potest, & assignatur, *ibid. num. 7. & 8.*

SUSPENSIO quoad ejus effectus.

Quid si Suspendus exerceat aliquem actum, a quo est suspendus; Vide verb. *Suspensio art. 6. num. 1.* Suspendus ab Officio, & Beneficio non potest eligere, & est incapax Beneficii Ecclesiastici, *ibid. num. 2.* Quid si suspendus ab Ordine & Beneficio audeat Suspensionem violare, vel se ingerere usurpando fructus ejusdem Beneficii, *ibid. num. 3. 4. & 5.* Quid si suspendus ob vitium incontinentiae audeat celebrare Divina; *ibid. num. 6.*

Suspen-

Suspensus a minori Ordine quando possit ad Majores ascendere: *ibid. num. 7.*

Quid si suspensus ab ingressu Ecclesie, in ea celebrare audeat, *ibid. num. 8.*

Suspensus in uno loco an censetur ubique suspensus; *ibid. num. 9.*

Ordines, & alii actus per suspensionem prohibiti, an validi, *ibid. num. 10. & 11.*

Ad *num. 11. Auctor.* Vide correctionem, *ibid. in not. sub litt. a.*

Suspensio a Divinis tempore appellationis est nulla, *ibid. num. 12.*

#### SUSPENSIO quoad modos, quibus tollitur.

Suspensio inflicta propter contumaciam quomodo, & a quo tolli possit; Vide verb. *Suspensio art. 3. num. 1. & 2.*

Suspensio inflicta ad determinatum tempus quomodo tollatur, *ibid. num. 2.*

Suspensio lata pro pena delicti quomodo, & a quibus tolli possit, *ibid. num. 3.*

Pro suspensionis absolutione, quae forma sit adhibenda, & quid in casu attendendum, *ibid. num. 4. ad 8.*

SUSPICIO quid, & quotuplex sit, quando peccaminosa; Vide verb. *Judicium temerarium num. 13.*

SUSURRATIO quid sit; Vide verb. *Detractio art. 1. num. 10.*

SYDUS quid sit; Vide verb. *Mundus num. 170.*

#### SYMBOLUM.

Symbolum unde dictum, & quid sit; Vide verb. *Symbolum num. 1. & 2.*

Symbola principaliora sunt quattuor, *Apostolicum, Nicenum, Constantinopolitanum, & S. Athanasii.* Et innitur quomodo, quando, & a quibus fuerint composita, & inceperint? ubi & de additione particulae *Filioque*, *ibid. num. 2. ad 78.*

Symbolum in quibus Festis, & Missis sit dicendum, vel non? & cur, ac quomodo, *ibid. num. 19. ad 31. & verb. Missa art. 12. num. 17. ad 21. & art. 13. num. 7. ad 19. & verb. Resolutiones Sac. Congreg.*

Dum canitur in choro Symbolum, non potest Celebrans Missam prosequi. Vide *ibid.*

#### SYNDICUS.

Syndicus quid sit, ac significet? & quomodo distinguatur a Procuratore, Actore, & Administratore, seu Oeconomus; Vide verb. *Syndicus num. 1. ad 5.*

Syndicus quomodo sit constituendus, *ibid. num. 6.* Religiosi an possint esse Syndici pro Causis in Monasteriis, *ibid. num. 7. & 8.*

Syndici in Ordine Fratrum Minorum a quo fuerint concessi, a quibus, & pro quibus deputari possint? Et an Religiosi particulares possint habere deposita apud ipsos, *ibid. num. 9. ad 23.*

Quid si Conventus damnus aliquod patiat ex mala Syndici administratione, *ibid. num. 24. ad 27.*

Conventus possunt praeter Syndicum habere etiam unum, vel plures Substitutos, qui a Syndicis sunt deputandi, & non a Fratribus, *ibid. num. 28. 29.*

Quis possit a Syndicis rationem exigere? & an possit sine ipsis aliquid emi, vel vendi, *ibid. num. 30. 31. & 32.*

Syndici Apostolici qualem habeant facultatem, quibus gaudeant privilegiis, & quae sint, vel non, eorum exemptiones? & afferuntur ad rem Constitutiones, & decreta, *ibid. num. 33. ad 67.*

#### SYNODUS DIOECESANA.

Synodus quid deoatet; Vide verb. *Synodus Dioecessana n. 1.*

Synodus Dioecessana quoties, & quando sit ab Episcopo, vel Archiepiscopo celebranda, & quid si habeat duas Civitates unitas in sua Dioecesi, *ibid. num. 2. ad 8.*

Synodus Cleri Romani convocari potest ab Eminentissimo Vicario Urbis, *ibid. num. 9.*

Vicarius Generalis Episcopi. Vicarius Capitularis, alii-

que Praelati Episcopo inferiores an possint Synodum congregare, *ibid. num. 10. 11. 12.*

Episcopus an possit Synodum congregare per alium, & quid si in Dioecesi sit constitutus Vicarius Apostolicus, *ibid. num. 13. & 14.*

Synodus an fieri possit ab Episcopo ante Visitationem Dioecesis, & pro ejusdem convocatione an teneatur exquirere consilium Capituli, & quid si Capitulum quamvis specialiter invitatum nolit intervenire, *ibid. num. 15. ad 23.*

Laici an sint ab Episcopo ad Synodum invitandi, *ibid. num. 26.*

Qui teneantur ad Synodum accedere, & qui compelli possint ab Episcopo ad interessendum, *ibid. num. 27. ad 41.*

Quid de Constitutionibus faciendis in Synodo Dioecessana, & qui teneantur, vel non, ad earum observantiam, *ibid. num. 42. ad 53.*

Canonici ad Synodum accedentes, cujus expensis vivere debeant, *ibid. num. 54.*

Quid circa praecedentiam sedendi in Synodo, *ibid. num. 55. ad 58.*

Alia ad rem, *ibid. num. 59. ad 69. & verb. Concurfus verb. Examinatores.*

Alia vide *ibid. in add. Auct. num. 71. & seqq. & tom. 8. in Append. Decret. in Larinen. Decretorum Syno dalium, Guarden. Nullius, seu Messanen. Juris convocandi Synodum, Gerunden. Exemptionis.*

#### SYSTEMA.

Systema Mundi quid sit, & quae sint ejus praecipua systemata; Vide verb. *Mundus num. 90. & 91.*

Systema Ptolemaicum unde sit dictum, quid sit, quidve de ipso, *ibid. num. 91. ad 94.*

Systema Copernicanum unde sit dictum, quid sit, quidve de ipso, *ibid. num. 95. ad 110.*

Systema Tyronicum unde sit dictum, quid sit, quidve de ipso, *ibid. num. 102. & 103.*

De Mundi Systematibus notabilia dicta. *ibid. num. 104.*

## T

#### TABACCUM.

Tabaccum fumere in Ecclesiis Dioecesis Hispalensis qua pena sit prohibitum, & qua pena fuerit prohibitum illud fumere in Basilica Vaticana; Vide verb. *Tabaccum num. 1. ad 4.*

Non est hodie insistendum antiquis quarundam Synodorum Canonibus, qui sub excommunicatione vetant tabacci usum ante Sac. Eucharistiae perceptionem, aut ante Missae Celebrationem, *ibid. in add. Auct. num. 18.*

An liceat fumere Tabaccum ante Missam, & an in casu frangat jejunium naturale, *ibid. num. 5. 6. & 7.*

Tabacci excessivus usus non parva affert incommoda, quae assignantur, *ibid. num. 8. & 9.*

Tabaccum fuit prohibitum a Jacobo VI. Britannorum Rege, & ab Amurathe IV. Turcarum Imperatore, & quare, *ibid. num. 10.*

Adducitur de tabacco lepidum scriptum, *ibid. num. 11.*

Ad rem adduntur varia Decreta Sac. Cong. Immunit. *ibid. num. 12. ad 17.*

#### TABERNACULUM.

Claves Tabernaculi ubi, & a quibus asservari debeant, & an in ipso retineri possint Sanctorum Reliquiae, vel alia Vasa; Vide verb. *Tabernaculum num. 1. ad 6. & verb. Resolutiones Sac. Congreg. & verb. Eucharistia num. 49.*

Tabernaculum SS. Sacramenti in Cathedralibus non debet esse in Altari Majori, *ibid. num. 7. & verb. Eucharistia n. 56.*

Alia ad rem, *ibid. num. 8. & 9.*

#### TABERNA, TABERNARI, seu CAUPONES.

Tabernae nomine quid veniat; Vide verb. *Taberna num. 1.*

An liceat Clericis ingredi tabernas, vel eas retinere, *ibid. num. 2. & 3.*

Tabernarii peccant in pluribus, quae assignantur, *ibid. num. 4. ad 8.*

Alia

Alia ad rem; *ibid. num. 9. 10. & 12. & verb. Emptio, & Venditio art. 3. & verb. Infames num. 11. verb. Irregularitas art. 1. num. 12.*

#### TACTUS IMPUDICI.

Tactus impudici sive in se ipso, sive in aliis, sive ejusdem, sive diversi sexus in quacumque corporis parte facti, quando sint peccaminosi, vel non? Vide verb. *Tactus impudici num. 1. ad 5.*

Faemine permittentes se tangi, & Ancillae nutrices pueros vestientes, lavantes, eorum pudenda tangentes, quomodo, & quando peccant, *ibid. num. 6. & 7.*

Emendatur Auctor, *ibid. in not. noviss. ad num. 6. tum etiam ad num. 10.*

Tactus impudici inter personas ejusdem sexus sunt graviora peccata, quam inter personas solutas diversi sexus, *ibid. num. 8.*

Tactus facti a Medicis, Chirurgis causa necessitatis non sunt peccaminosi, *ibid. num. 9. & 10.*

Tangere pueros ex affectu tenere infantilis aetatis an sit peccatum, *ibid. num. 11.*

Tactus inter Conjuges, vel Sponfos facti an, & quando sint peccaminosi, *ibid. num. 12. ad 15.*